1

2022年 5月 10日

各 位

上場会社名  ＪＳＲ株式会社

代表者  代表取締役CEO エリック ジョンソン

  （コード番号 4185）

問い合わせ責任者  広報部長 武田 佳子

  （TEL 03-6218-3517）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 5月 9日開催の取締役会において、2022年 6月 17日付けの役員人事を、下記の

とおり内定いたしましたので、お知らせいたします。本件異動は、2022 年 6 月 17 日に開催予定の

第 77 回定時株主総会等において正式決定する予定です。

記

役員の異動

（1）取締役および監査役の異動

① 新任取締役候補者

取締役 髙橋 成治 （新職・継続職 常務執行役員、生産・技術、調達・

物流担当）

取締役 立花 市子 （新職・継続職 上席執行役員、サステナビリティ推

進、ダイバーシティ推進担当、サステナビリティ推進

部長）

  取締役 江本 賢一 （新職・継続職 執行役員、経理、財務、広報担当,

財務部長 兼 経理部長）

② 退任予定取締役

取締役 川崎 弘一

取締役 宮崎 秀樹

取締役 中山 美加

③ 新任監査役候補者

社外監査役 徳弘 高明

④ 退任予定監査役

社外監査役 加藤 久子

2

（2）執行役員の異動

① 新任執行役員候補者

 執行役員 島 基之 （新職・継続職 研究開発副担当（副 CTO）、四日市研究

センター長 兼 四研・精密電子研究所所長）

執行役員 山本 健太郎 （新職・継続職 システム戦略、サイバーセキュリティ

ー統括担当、システム戦略部長）

② 昇任予定執行役員

 常務執行役員 土居 誠 （新職・継続職 法務、コンプライアンス担当、コンプ

ライアンス部長）

常務執行役員 髙橋 成治 （新職・継続職 生産・技術、調達・物流担当）

上席執行役員 山近 幹雄 （新職・継続職 四日市工場、生産・技術副担当、調

達・物流副担当、四日市工場長、兼 デジタルソリュー

ション事業 DX企画推進部長）

上席執行役員 ティム ローリー （継続職 ライフサイエンス事業 担当

ライフサイエンス事業部長 兼 JSR Life Sciences, LLC

社長）

上席執行役員 脇山 恵介 （継続職 ディスプレイソリューション事業、中国事業

統括 担当、ディスプレイソリューション事業部長 兼

JSR（Shanghai）Co., Ltd.董事長 兼 JSR Display

Technology（Shanghai）Co., Ltd.董事長 兼 JSR Micro

(Changshu) Co., Ltd.董事長）

上席執行役員 立花 市子 （新職・継続職 サステナビリティ推進、ダイバーシテ

ィ推進担当、サステナビリティ推進部長）

② 退任予定執行役員

 専務執行役員 川崎 弘一

常務執行役員 井上 勝也 （新職 プロフェッショナル）

常務執行役員 宮崎 秀樹

上席執行役員 中山 美加

3

（ご参考）

新任取締役候補略歴：

氏名

（生年月日）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

たかはし せいじ

髙橋 成治

（1963年 9 月 10日生）

1988年4月 当社入社

2009年6月 当社 四日市工場 製造第一部長 兼 同製造管理課長

2016年6月 当社 執行役員 四日市工場 製造第三部長 兼 生産技術グループ SSBRグロ

ーバル生産統括部長

2018年4月 当社 執行役員 生産技術グループ SSBRグローバル生産統括部長

2019年1月 当社 執行役員 SSBRグローバル生産統括部長 兼 技術企画部長

2019年4月 当社 執行役員 SSBRグローバル生産統括部長

2020年6月 当社 上席執行役員 SSBRグローバル生産統括部長

2021年6月 当社 上席執行役員（現在）

たちばな いちこ

立花 市子

（1968年 12 月 4日生）

1991年4月 株式会社日本エアシステム（現日本航空株式会社）入社

1999年4月 弁護士登録（現在）

1999年4月 都内法律事務所 入所

2001年9月 株式会社NTTドコモ 入社

2004年4月 国立大学法人北海道大学COE研究員 着任

2007年8月 当社入社

2012年6月 当社 法務部法務室長

2019年5月 当社 新事業創出支援部長

2019年6月 当社 執行役員 新事業創出支援部長

2021年6月 当社 執行役員 コンプライアンス部長

2022年2月 当社 執行役員 コンプライアンス部長 兼 サステナビリティ推進部

（現在）

えもと けんいち

江本 賢一

（1973年 8 月 20日生）

1997年4月 当社入社

2018年6月 当社 財務部長

2020年6月 当社 財務部長 兼 経理部長

2021年6月 当社 執行役員 財務部長 兼 経理部長（現在）

とくひろ たかあき

徳弘 高明

（1958年 9 月 27日生）

1981年３月 プライスウォーターハウス公認会計士共同事務所

（現 あらた監査法人）入所

1984年５月 公認会計士登録（現在）

1987年１月 Price Waterhouse & Co（現PricewaterhouseCoopers LLP）

ニューヨーク事務所

1997年７月 Price Waterhouse & Co（現 PricewaterhouseCoopers LLP）

ニューヨーク事務所パートナー

2000年１月PricewaterhouseCoopers LLP ロサンゼルス事務所

2007年６月PricewaterhouseCoopers LLP ニューヨーク事務所

2018年３月米国CPA登録（ニューヨーク州）

2019年10月東京貿易ホールディングス株式会社 業務監査室長

2021年１月東京貿易ホールディングス株式会社 コンプライアンス・オフィサー

(現在)

（重要な兼職）東京貿易ホールディングス株式会社 コンプライアンス・オフィサー

4

取締役・監査役 一覧 （2022 年 6 月 17 日）

役職 氏名

代表取締役 エリック ジョンソン

代表取締役 川橋 信夫

取締役 髙橋 成治

取締役 立花 市子

取締役 江本 賢一

取締役 （社外） 関 忠行

取締役 （社外） デイビッド ロバート ヘイル

取締役 （社外） 岩﨑 真人

取締役 （社外） 牛田 一雄

常勤監査役 岩渕 知明

社外監査役 甲斐 順子

社外監査役 徳弘 高明

5

執行役員の担当業務・委嘱事項

                 2022年 6月 17日

 担    当 委    嘱

エリック ジョンソン

代表取締役 CEO
北米事業統括 JSR North America Holdings, Inc.取締役社長

川橋信夫代表取締役社長

兼 COO

須原忠浩常務執行役員

デジタルソリューション事業統括、電子

材料事業、エッジコンピューティング

事業

電子材料事業部長

兼 JSR Micro Korea Co., Ltd.代表理事

兼 JSR Electronic Materialｓ Taiwan Co., Ltd.董事長

土居誠常務執行役員 法務、コンプライアンス コンプライアンス部長

髙橋成治常務執行役員 生産・技術、調達・物流

山脇一公上席執行役員 合成樹脂事業 テクノ UMG㈱取締役社長

山口佳一上席執行役員 社長特命事項担当 ㈱イーテック取締役社長

原弘一上席執行役員
経営企画（グループ企業統括含む）、

構造改革推進

構造改革推進部長

山近幹雄上席執行役員
四日市工場、生産・技術副担当、調達・

物流副担当

四日市工場長、

兼 デジタルソリューション事業 DX企画推進部長

ティム ローリー

上席執行役員
ライフサイエンス事業

ライフサイエンス事業部長

兼 JSR Life Sciences, LLC社長

脇山恵介上席執行役員
ディスプレイソリューション事業、中国

事業統括

ディスプレイソリューション事業部長 兼 JSR

(Shanghai) Co., Ltd.董事長 兼 JSR Display

Technology (Shanghai) Co., Ltd.董事長 兼

JSR Micro （Changshu）Co., Ltd.董事長

立花市子

上席執行役員

サステナビリティ推進、ダイバーシティ

推進、
サステナビリティ推進部長

藤井安文執行役員  人材開発、総務、秘書室

髙橋純一執行役員 品質保証、環境安全 製品・品質保証部長

木村徹執行役員
デジタルソリューション事業副統括、電

子材料 Advancedリソ材料事業特命担当
電子材料事業部 Advancedリソ材料事業推進部長

吉本豊執行役員 社長室、事業創出担当
社長室長

兼 JSR Active Innovation Fund合同会社職務執

行者

徳久博昭執行役員 研究開発（CTO） RDテクノロジー・デジタル変革センター長

ハッシュ パクバズ

執行役員

デジタルトランスフォメーション

（CDO）
グローバル DX推進部長

江本賢一執行役員 経理、財務、広報 財務部長 兼 経理部長

島基之執行役員 研究開発副担当（副 CTO）
四日市研究センター長 兼 四研・精密電子研究

所所長

山本健太郎執行役員
システム戦略、サイバーセキュリティー

統括
システム戦略部長

備 考 山近執行役員は四日市地区を管掌する。

以 上